

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Naczelną Izba gospod.

Lwów, 14. kwietnia.

Rząd przystępuje na wezwanie Komisji sejmowej do prac przygotowawczych, mających na celu zrealizowanie przewidzianej w art. 68 konstytucji z 17 marca 1911 r. Naczelną Izbę gospodarczej. Postanowienia w tej mierze konstytucji są wielce lapidarne, w każdym razie wynika z nich jasno, że obok samorządu terytorjalnego ma być powołany do życia samorząd gospodarczy w postaci izb rolniczych, przemysłowych, handlowych, rzemieślniczych, pracy najemnej i. i. połączonych następnie w Naczelną Izbę gospodarczą Rzeczypospolitej. W dalszym ciągu konstytucja stwierdza, iż zadaniem samorządu gospodarczego jest współpraca z władzami państwowymi w kierowaniu życiem gospodarczym i w zakresie zamierzeń ustawodawczych, co oczywiście bliżej mają określić późniejsze, zresztą dotąd jeszcze niewydane ustawy.

Z brzmienia powyższych przepisów konstytucji wynika szereg wątpliwości natury nie tylko prawnej, lecz i gospodarczej. Konstytucja wspomina o współpracy samorządu gospodarczego w funkcjach ustawodawczych, niewiadomo jednakże, czy Najwyższej Izby gospodarczej przysługiwać będzie prawo inicjatywy ustawodawczej w sprawach ekonomicznych.

Wobec artykułu 10 konstytucji jest to co najmniej wątpliwem. Natomiast zgodnie z brzmieniem ustawowem i celowością sprawy, Izba gospodarcza jako organ samostanowienia będzie instytucją prawa publicznego wyposażoną w agendy administracyjne i ściśle określony zakres działania. Równocześnie Izba gospodarcza *) będzie złożoną z szeregu izb zarodczych, a raczej będzie wybrana przez izby i organizacje zawodowe w zakresie produkcji rolnej, przemysłowej, górniczej, obrotu towarowego i pieniężnego, pracy itd. W tym kierunku nasuwa się również szereg zastrzeżeń, wobec faktu, iż nie posiadamy dostatecznie zorganizowanych reprezentacji interesów i związków zawodowych w szeregu dziedzin produkcji i wymiany.

W rolnictwie obok przymusowej organizacji izb rolniczych w b. zaborze pruskim mamy w innych zaborach cały szereg rozdrobnionych reprezentacji interesów rolniczych, wielkich rolników, nawet jednolite

*) Por. obszerniejsze wywody na ten temat w „Odbudowie gospodarczej” Nr. 2.

Briand — następcą Herriota.

KONFERENCJA BRIANDA Z DE MONZIE I ROBINEAU. — CO SPOWODOWAŁO UPADEK GABINETU HERRIOTA.

Paryż, 13. kwietnia. (Tel. G. L.) Godz. 11.40. Prezydent Doumergue powierzył Briandowi misję utworzenia gabinetu.

Paryż, 13. kwietnia. (Tel. G. L.) Godz. 12.50. De Monzie i Robineau w naradach z Briandem podkreślili konieczność natychmiastowego utworzenia gabinetu tymczasowego, powołanego wyłącznie do tego, aby przeprowadzić w obu Izbach parlamentu uchwalenie konwencji normującej stan obiegu banknotów i który to gabinet niezwłocznie potem poda się do dymisji. Briand bardzo poważnie rozważa propozycje De Monzie i odbędzie dziś po południu narady w tej sprawie z przewodniczącymi komisji finansowych Izby i Senatu oraz prezydentem Doumergue'm.

kółka rolnicze dzielą się na samodzielne organizacje, zostające pod protektoratem i w ścisłym związku z Centralnym Towarzystwem rolniczym. Antagonizm między temi wszystkimi organizacjami jest nie raz bardzo silny, utrudniając wzajemne porozumienie. W zakresie przemysłu posiadamy Izby handlowe i przemysłowe, zwłaszcza w b. zaborze austriackim, podczas gdy najbardziej uprzemysłowiona b. Kongresówka nie posiada poza Centralnym Związkiem dla handlu, przemysłu, górnictwa i finansów specjalnych organizacji i reprezentacji interesów gospodarczych. Izby handlowe i przemysłowe w Małopolsce są zresztą kooperacjami publicznymi mającymi zleżony szereg funkcji administracyjnych należących do władz i urzędów państwowych (wydawanie poświadczeń). Słowem znaczne różnice w organizacji samopomocy społecznej i reprezentacji interesów zawodowych istniejąca między poszczególnymi zaborami utrudniają w wysokim stopniu zmontowanie samorządu gospodarczego przedewszystkiem „u dołu” tj. u zainteresowanych kół gospodarczych, lecz także „u góry” tj. w Naczelną Izbę gospodarczej, obsługanej przez te instytucje i organizacje. Niemniej życie gospodarcze komplikujące się obecnie wobec przesilenia ekonomicznego coraz bardziej wymaga bezstronnych zarządzeń i sanacji i w tym kierunku utworzenie Naczelną Izbę gospodarczej, jako instytucji samorządu gospodarczego musi nastąpić bez ostatecznego ukończenia prac organizacyjnych „u dołu” tj. za intereso-

Paryż, 11. kwietnia. (Tel. G. L.) Upadek gabinetu nie wywołał żadnego zdziwienia w prasie. Na gabinet ten — pisze „Ere Nouvelle”, organ kartelu lewicy, — padały od pewnego czasu śmiertelne ciosy. Dobili go zaś jego rzekomy protektorzy. Wiele pism przypisuje upadek gabinetu stanowisku socjalistów i ich zbyt wielkim wpływom na linię postępowania rządu. „Figaro” zaleca utworzenie rządu jedności narodowej i dodaje: Herriot jest szczerym i bezinteresownym patriotą, jest człowiekiem dobrej, lecz słabej woli. Dzienniki lewicowe wyrażają przekonanie, że dzieło polityki zagranicznej Herriota będzie kontynuowane, prasa prawicowa natomiast politykę tę ocenia surowo.

wanych gałęzi przemysłu obrotu i pracy.

Samorząd gospodarczy będzie jak to słusznie stwierdza p. Mieczysław Bilek w artykule na ten temat umieszczonym w „Gazecie administracji i policji państwowej” dwustonniowy istniejący obok samorządu terytorjalnego na jedwabnych zasadach organizacyjny, reprezentujący warstwy zawodowe poszczególnych dziedzin życia gospodarczego.

Oczywiście szczegóły organizacji muszą być ściśle opracowane przez fachowców prawników i ekonomistów przy ścisłym uwzględnieniu układu sił gospodarczych i społecznych. Czynnikiem obiektywnym tj. fachowców-ekonomistów niezależnych od poszczególnych grup i interesów musi być również reprezentowany. Naczelną Izbę gospodarczą musi wreszcie opracować jednolity program ekonomiczny Polski, kończący okres dotychczasowego eksperymentowania w tej materze.

Kampanja wyborcza w Niemczech.

ODEZWY POPIERAJĄCE KANDYDATURĘ HINDENBURGA. — RPANICA ZA UTRZYMANIEM KOLORÓW REPUBLIKAŃSKICH?

Berlin 14 kwietnia. (Tel. G. L.) W czasie świąt kampanja wyborcza zaznaczyła się rozrzuconiem w szeregu miast prowincjonalnych w setkach tysięcy egzemplarzy odezw o popieranie kandydatury Hindenburga.

Berlin 14 kwietnia. (Tel. G.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 14. kwietnia.

— „Matin” ogłasza deklarację japońskiego ministra Shidahary, przesłaną za pośrednictwem paryskiej ambasady japońskiej i oświadczającą, że poza traktatem japońsko-sowieckim, w całości opublikowanym, żadna inna umowa nie została zawarta pomiędzy obu temi krajami. Zwłaszcza jest absurdem twierdzenie, jakoby Japonja przyjęła na siebie jakieś zobowiązania nie dające się pogodzić z jej obowiązkami względem Ligi Narodów, dla której wierność niewzruszoną Japonja jest zdecydowana zachować. „Matin” dodaje że Japonja daleka od chęci zawarcia sojuszu politycznego z Sowietami, usiłuje zacieśnić stosunki z mocarstwami zachodnimi, a w szczególności z Francją.

— Memo jał komisji wojskowej w sprawie zbrojeń niemieckich został już opracowany i złożony w Radzie Ambasadorów.

Informacje.

Lwów, 14. kwietnia.

— Wczoraj pielgrzymka polska młodzieży szkolnej została przyjęta na uroczystej audjencji przez papieża. Papież przyjął pielgrzymkę bardzo serdecznie, udzielając młodzieży błogosławieństwa, zaś zbliżywszy się do grupy profesorów, życzył im specjalnie powodzenia w odpowiedzialnej pracy. Podszedłszy do syna Prezydenta Wojciechowskiego, Ojciec Święty zapytywał go o zdrowie ojca, poczem udzielił mu błogosławieństwa dla rodziców, rodziny i całej Polski. Następnie papież wygłosił przemówienie, zaczawszy je po polsku słowami: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”, na co cōrem mu odpowiedziano, poczem rozległy się okrzyki: „Niech żyje papież”, oraz radosne oklaski.

L.) Rząd Rzeszy ogłasza zaprzeczenie wiadomości podanej przez prasę socjalistyczną, wedle której Hindenburg po wyborze na prezydenta miałby zamiar znieść kolory republikańskie i wprowadzić jako flagę państwową sztandar biało-czarno-czerwony.

Służba informacyjna a propaganda zagraniczna.

Lwów, 14 kwietnia.

Najlepszą propagandą ekonomiczną jest ożywiony handel zagraniczny, o ile nie oddaje rodzimej produkcji w zależność od obcego kapitału i obrotu. Czasy inflacji czyniły do pewnego stopnia zbędną specjalną propagandę ekonomiczną, wobec świetnych koniunktur dla eksportu polskiego przy ustawicznie spadającej w kursie marce. Kapitał i obrót zagraniczny poszukiwał wówczas skwapliwie towaru w Polsce, skoro ceny zań kalkulowały się doskonale w krajach o wysokiej walucie, a eksporterzy raczej niechętnie wyzbywali się towaru w oczekiwaniu dalszego spadku waluty.

Sytuacja obecnie po stabilizacji i wprowadzeniu złotego zmieniła się zasadniczo. Utały uprzywilejowane koniunktury wywozowe, które przy równoczesnym słabem opodatkowaniu i niskich taryfach kolejowych oraz opłatach wywozowych sprawiły, iż niektóre gałęzie produkcji i obrotu, jak handel drzewny i przemysł włókienniczy i nałowy, rozwinęły się u nas bardzo żywotnie, pozwalając nie tylko na korzystne oprecentage kapitału, lecz i na poważne inwestycje.

Eksporter polski miał odtąd do przezwyciężania szereg trudności wewnętrznych, wynikających ze znacznej drożyzny kosztów produkcji wobec wysokich kosztów utrzymania i robocizny, podwyższonych opłat publicznych, podatków, oraz taryf kolejowych, nie mówiąc już o przestarzałej ntejednokrotnie organizacji przedsiębiorstwa i nieudoszonalonych technicznie urządzeniach fabrycznych i maszynowych, podrażających produkcję. Podobnie importer walczył z wielkimi trudnościami wobec kilkakrotnego doliczania podatku obrotowego, wysokich kosztów ocenia, przewożu i składu oraz zmniejszonej siły kupna społeczeństwa, czyniącej dziś ryzykownem każdy, najpewniejszy niemal obrót handlowy.

W tych warunkach musiały ulec zasadniczej zmianie metody postępowania i organizacji naszego handlu zagranicznego, z dawniejszych obrótów wybitnie spekulacyjnych, przechodząc do starannie przygotowanej i opracowanej wymiany międzynarodowej z uwzględnieniem specjalnych warunków i potrzeb kraju oraz wzajemnych układów i traktatów handlowych. Obecny eksporter i importer musi dziś orjentować się doskonale w przemijających i trwałych koniunkturach ekonomicznych i handlowych Polski, podobnie jak nasz kupiec i przemysłowiec musi znać dokładnie główne rynki europejskie; słowem czynnik przypadkowości ustąpił miejsce planowemu i celowemu nawiązaniu stosunków gospodarczych na zasadach wzajemności interesów i usług.

Niestety pozostajemy w tej mierze znacznie w tyle za państwami zachodnimi, które ułatwiają wielce własnym i zagranicznym eksporterom i importerom orientację na rynku międzynarodowym. Chodzi tu nie tylko o teoretyczne opracowywanie i wydawnictwa monograficzne, stanowiące istotę głębszej propagandy zagranicznej, lecz również o podręczne almanachy, przewodniki, księgi adresowe, kalendarze i td., niezbędne dla każdego, kto zajmuje się praktycznie zjawiskami gospodarcze-

Angielskie związki zawodowe wobec Sowietów.

KONFERENCJA ZWIĄZKÓW ANTY-SOWIECKICH. — BĘDZIE OPRAWOWANA ODEZWA.

Londyn 14 kwietnia. (Tel. G. L.) Prasa i beana donosi, że należy się spodziewać interwencji wszystkich angielskich związków zawodowych, nie popierających polityki delegatów, którzy j żli do Rosji sow. i mieli zamiar wprowadzić politykę, zmierzającą do przeciwstawienia związkom za-

wodowym związków amsterdamskich. W tym celu zwołano konferencję wszystkich przeciwników przyjaźnej sowietom polityki. Na konferencji tej przejść ma szereg ważnych uchwał, o az opracowana będzie odezwa do związków zawodowych innych krajów.

Olbrymi rozwój przemysłu radiowego zagranicą.

Lwów, 14 kwietnia.

W historii przemysłu noma drugiego przykłada tak gwałtownego rozwoju, jaki osiągnął w ról im czasie przemysł radiowy. We wszystkich krajach, posiadających przemysł elektryczny, wytwórnice aparatów do sabych prądów przeszły na wyrob radioaparatu. Oprócz tego powstał cały szereg nowych fabryk, poświęcających się wyłącznie nowej gałęzi przemysłu elektrycznego. Poza tem wiele fabryk wyobów metałowy h ro począły produkcję części składowych.

Zapotrębowanie radioaparatu jest we wszystkich krajach bardzo wielkie. Wprost fantastyczne cyfy wykazuje statystyka w Stanach Zjedn. Przemysł radiowy rozwija się tam g altowniej, ani li samochody. W około 3.000 fabryk, specjalnie produkujących radioaparaty, pracuje przesz o 3.0 tys. ludzi. Całą produkcją ich s ot zębowuje na razie sama Ameryka. W Europi można już zauważyć konkurencję fabryk niemieckich, angielskich i francuskich. Kraje te mają doskonałe widoki eksportowe na wschód, gdzie radiotechnika jest na razie w powijakach. Wobec ciągłych udoskonaleń i masowej produkcji nastąpi bez wątpienia d liza niżka cen radioaparatu.

Sprawy kolejowe.

ZMIANA OPŁAT ZA DOSTAWIANE WAGONÓW.

Lwów, 14 kwietnia.

Z dniem 1. kwietnia o. r. wprowadzono nowe opłaty za dostawę wagonów pod n ładunek i wyładunek na otwartej przestrzeni. Za pierwszą, choćby rozpoczętą godzinę czasu jazdy pociągn zdawczego pobiera się 13 zł. a za każde dalsze pół godziny po 2 zł. 60 gr., a ponadto oblicza się za przedstawiane wagony przewożne wedle stawek taryfowych właściwej klasy towarowej za całą odległość między obydwiema stacjami, między którymi znajduje się miejsce ładowania. Za sprowadzenie parowozu płaci się osobno po 2 zł. 60 gr. od każdego kilometra przewożu.

OBNIŻENIE CLA WYWOZOWEGO.

Cło wywozowe na piryty i wyplki pirytowe obniżone zostało do 15 groszy od 100 kg.

FUCH KOLEJOWY BYDŁA I PRODUKTÓW ZWIERZĘCYCH do względnie ze stacyj Bez i Sokal został ponownie dopuszczony, gdyż w gminach tych wygała już zaraza przyszczyca.

Czy będzie tego roku ożywiony sezon budowlany?

Lwów, 14 kwietnia.

Fachowe stery budowlane, skupiające się w starem istniejącem od r. 1835 zrzeszeniu budowniczych, które ze stowarzyszenia przeobraziło się obecnie w Izbę, bardzo żywo omawiają wszelkie perspektywy ruchu budowlanego. Życzliwe stanowisko Rządu wzbudziło bowiem pewne nadzieje. To też Izba Budowniczych, licząc się z możliwością ożywienia ruchu, chce służyć poradą tym wszystkim, którzy mają zamiar skorzystać z ewentualnej pomocy Banku Gospod. Krajowego, zechcą na czas mieć fachowo i szybko wykończone plany budowlane.

Zdania jednak o perspektywach ruchu budowlanego są jeszcze podzielone terenem, na którym się ścieraia rozmaite poglądy — jest to właśnie przedewszystkiem Izba Budowniczych przy ul. G odzickich. Głosy o niem żywości rozruszania się sezonu budowlanego w r. b. nie są wcale odosobnione. Przeważa jednak pogląd, że kwestja mieszkaniowa z natury rzeczy musi przyspieszyć ruch budowlany, którego intensywność zależeć będzie od rozumnego a więc życzliwego stanowiska gmny oraz od polityki Rządu. Przedsiębiorczość prywatna zostanie zepchniętą do roli dość podrzędnej. Zdaniem wybitnych znawców inicjatywa imprezy budowlanej i to na szereg lat musi przejść w ręce gmny przy wybitnej pomocy Rządu, który prócz taniego kredytu winien, zapewnić długotrwałe nowym budynkom ulgi podatkowe.

Jeśli więc gmina da grunta pod budowę i pomoc finansową z podatków komunalnych, a Rząd udzieli dogodnych pożyczek, to przeważna większość nowych domów mieszkalnych stałaby się własnością gmny, która w ten sposób na ruchu budowlanym zrobiłaby świetny interes. Równocześnie zaś spełniłaby też swoje zadanie wobec ludności, cierpiącej z powodu braku mieszkań.

Prezdyj Izby Budowniczych spodziewa się, iż n. p. Lwów w ciągu najbliższych kilku lat zmieni swój wygląd. Gdyż, prócz domków mieszkalnych jednorodzinnych, powstałych wprawdzie z inicjatywy przeważnie prywatnej, lecz wyposażonych przywilejami podatkowymi i kredytowymi, stanie na rozlicznych placach miejskich szereg dużych, nowoczesnie urządzonych, realności czynszowych. Wedle projektu — którego rzecznikiem jest zast. prez. Izby p. Macialek, prelm narz budżetu budowlanego na rozbudowę Lwowa wynosić by miał rocznie 7 milj. zł. Z kwoty tej połowę dawałby Rząd pod postacią długotrwałych budowlanych pożyczek inwestycyjnych, hipotecznie zabezpieczonych, podczas gdy druga połowa płynęłaby z funduszu gminnych uzyskanych z podatku budowlanego, nałożonego progresywnie na mieszkańców. Projektem tym wkrótce zajmemy się szczegółowo.

DAJ GROSZ NA CELE
TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Życie polityczne.

Lwów, 14 kwietnia.

— Wiadomość, po awa przez „Rzeczpospolitą“, o dymisji Min. Thugutta okazuje się nieprawdziwą.

Poświęcenie karetki Pogotowia ratunkowego.

Lwów, 14. kwietnia.

Zbożne samarytańskie dzieło Czytelników „Gazety Porannej“, zostało wczoraj w poniedziałek dnia 13. bm. uświęcone obrzędem religijnym, o godz. 11.30 na podwórzu gmachu Straży Pożarnej i Pogotowia ratunkowego odbyła się uroczystość poświęcenia ratunkowej karetki samochodowej, ufundowanej dla celów służby samarytańskiej z daru Czytelników „Gazety Porannej“.

W pięknej tej uroczystości wzięli udział reprezentanci władz, Spółki akc. wyd. „Gazety Porannej“ i Wydziału Tow. ratunkowego iakoż zaproszeni goście i liczna publiczność. Władze wojskowe były reprezentowane przez komendanta O. K. generała Majczewskiego i szefa oddz. sanitarnego gen. Zielińskiego. Tow. lekarskie reprezentował prezes dr. Kaz. Zgórski, Tow. walki z gruźlicą dr. Lesław Węgrzynowski, Prezydent miasta wiceprezydent dr. Schleicher, Rada miejska rr. dr. Poratyński, dr. Plisek, r. Schneider, r. Cirin i r. Włodzimirski, generalna Prokuratura prok. dr. Hamerski, Dykcję poczty i teleg. r. Keller, Dykcję kolei dr. Świgost, Kongregację kupiecką sekr. Kadernówka, gminę wyzn. izraelską dr. Djamand. „Gazetę Poranną“ reprezentowali: nac. dyrektor Spółki akc. wyd. p. Karol Grocki i naczelny redaktor p. Jerzy Konarski. W zastępstwie nieobecnego prezesa prof. dr. Ostrowskiego, który wyjechał na kongres lekarski do Paryża, Towarzystwo ratunkowe reprezentował wiceprezes dyr. dr. Mikołajski, jawił się również były prezes Towarzystwa i jeden z jego założycieli, członek honorowy dr. Stroykowski, obecny był nadto Wydział Towarzystwa z sekretarzem dr. Nötzem i skarbnikiem dr. Grafem, iakoż lekarze i funkcjonariusze Pogotowia i naczełnik Straży pożarnej p. Spaczyński i w. i.

Uczestnicy uroczystości ugrupowali się na dziedzińcu gmachu obok pięknie zielenia przybranej karetki, poczem ks. proboszcz Piwiński z kościoła parafialnego Marii Śnieżnej przed ołtarzykiem połowym odprawił modły i dokonał poświęcenia karetki dla jej zbożnego dzieła. W krótkiej, lecz podniosłej przemowie wskazując na cele, jakim ma służyć, udzielił jej, iakoż pracownikom Towarzystwa na tę pożyteczną dla ciała i ducha pracę, religijnego błogosławieństwa.

Następnie imieniem „Gazety Porannej“ przemówił red. Konarski. Po wyrażeniu radości, że apol. „Gazety Porannej“ znalazł tak żywy odzew w gronie Czytelników, iż nawet ponad spodziewanie w ciągu niewielu dni zdołano zebrać fundusz nie tylko wystarczający do pokrycia wydatku na jedną karetkę, ale będący nadwyżką na dalsze zaopatrzenie Towarzystwa w drugi tak potrzebny jego celom samochodowy wóz ratunkowy, mowca wskazał na trzy ważne momenty, jakie zaznaczyły się przy okazji ufundowania karetki. Mianowicie, iakożkolwiek wskutek podziału na zabrony w Polsce nie mogła się dotychczas ugruntować wielka prasa na wzór zagranicznej, jednak u nas wytworzył się w zamiar za to

SPORT.

Sukcesy polskiego sportu.

POGON BIJE HAKOAH I NIEZNACZNIE PRZEGRYWA. — HONOROWE REZULTATY DRUŻYN WARSZAWSKICH W SPOTKANIACH Z AMATORAMI. — ZWYCIĘSTWA WISŁY I CRACOVII. — AMATORSKI K. S. BIJE CECHIE KARLIN.

Święta Wielkanocne przyniosły polskiemu sportowi poza materialnymi również wielkie moralne korzyści. Wszystkie drużyny polskie, które gościły zagraniczne zespoły, wyszły z nimi honorowo. Pierwszeństwo należy oddać bezsprzecznie naszej Pogoni, która w sposób niespodziewany wykazała wysoką formę i z najgroźniejszą z bawiących w Polsce drużyn zagranicznych uzyskała stosunkowo najlepsze rezultaty. Hakoah bowiem stanowi bardzo wysoką klasę kontynentalną, którą tutaj zwłaszcza w drugi dzień wykazała. Z graczy jej wymienić należy środkowego pomocnika Guttmana, który przy małym stosunkowo wysiłku z swej strony nieszkodliwiej trójkę napadu mistrza, prawego pomocnika Frieda, i ójkę środkową napadu z fenomenalnym w strzałach Eisenhoffem i prawoskrzydłowego Nemesa. Całość technicznie nieznacznie przegrana o precyzyjnej kombinacji. Jedynie taktyka gości w pierwszym dniu szwankowała, podobnie jak i dyscyplina sportowa. Wybytki wieńców zraziły całą publiczność, dopiero w poniedziałek poprawili się w naszej opinii.

Pogon grała w oba dni wprost doskonale. Poza dr. Garbieniem nie miała słabych miejsc. Bohaterem był Görlitz, któremu zawdzięczamy zwycięstwo i niszę przegrana. Obronił mnóstwo nieprawdopodobnych strzałów i bezsprzecznie należy go postawić w rzędzie najlepszych bramkarzy Europy. Wacek i Hanke wybijali się również znakomitą swą grą, a w pie wszym dniu Szabakiewicz, którygo nawet Fried nie mógł utrzymać.

Pierwsze spotkanie zakończyło się zwycięstwem Pogoni 2:1. Jedynie w pierwszych dziesięciu minutach obu połów biało-niebiescy prze-

ważali, pozatem gra była otwarta. W 10 m. Wacek z podania Szabakiewicza uzyskał pierwszą bramkę, w 32 m. Batsch również dzięki niemu drugą. Po przerwie rozpoczęły się targi i zatargi, biało-niebiescy symulowali ciągle kontuzje co wpłynęło na grę. Po przejściu Nemesa na środek napadu, zdobył tenże g acz jedyny punkt dla swych barw. Sędziował dobrze, lecz za mało stanowczo p. Decowski.

Hakoah zrewanżowała się w poniedziałek zwycięstwem 2:0 (1:0). Tym razem goście znacznie górowali a Fabian interweniował zaledwie kilka razy. Wskutek wściegłego tempa Pogon opadła na siłach a Görlitz dwukrotnie kapitulował przed Günwaldem i Guttmanem. Zawody te prowadził bez zarzutu p. Schorr z Przemyśla. Publiczności w oba dni ponad 11.000. Drugie zawody odbyły się przy silnej asystencji policji. Droga Stryjska wskutek тумanów kurzu przedstawiała istną gehennę dla podążających widzów. Już to nie ma u naszych władz zrozumienia dla sportu.

Czarni-Lechja 5:1 (3:1). W Warszawie gościli wiedźscy Amatorzy. W pierwszym dniu pobili Polonję 3:1 (0:0), w drugim słabo 2:1 (1:1).

W Krakowie Wisła grała dwukrotnie z Nuselskym z Pragi 1:0 2:2. Cracovia pobiła wysoko F. V. Nürnberg 3:1, z praskim Cechie Karlin wyszła 1:1.

W Królewskiej Hucie Amatorski K. S. pobił Cechie Karlin 3:0, potwierdzając tem samem dobrą opinię o sobie.

W Łodzi spotkał się tamtejszy L. K. S. z lwowską Hasmonęą z wynikiem 1:1 i 2:0 na swą korzyść. Lwowiacy zareprezentowali się korzystnie. St Ma.

serdeczny kontakt między prasą a czytelnikami. Drugim momentem, zasługującym na podkreślenie jest wielka ofiarność Lwowian, którzy z uszczerbkiem potrzeb osobistych zawsze są gotowi pośpieszyć z groszem na rzecz pożytecznego dzieła, a nakoniec gorliwość, z jaką w tym wypadku to nastąpiło, wskazuje na to, że społeczeństwo nasze zdaje sobie sprawę z doniosłej misji, jaką Pogotowie ratunkowe ma do spełnienia i odnosi się z pełnym uznaniem do jego dotychczasowej działalności. Po tych słowach red. Konarski, zwracając się do reprezentanta Tow. ratunkowego dr. Mikołajskiego, oddał uroczyste karetkę do użytku Pogotowia.

Dyr. dr. Mikołajski, przyjmując imieniem Tow. ten dar, wyraził gorące słowa uznania i podziękowania redakcji „Gazety Porannej“ i dyrekcji Spółki wydawn. za podjętą inicjatywę, iakoż Czytelnikom pisma, którzy złożyli datki na ten piękny cel, przyrzecem podniósł, że posiadanie karetki samochodowej dla Pogotowia oznacza punkt zwrotny w jego działalności, przy rozległość naszego miasta, umożliwiając

szybkie przybycie na miejsce wypadku, gdyż bardzo często uratowanie życia ludzkiego zależy od minut, a nawet od sekund.

Imieniem miasta przemówił dr. Schleicher, podnosząc również doniosłe znaczenie daru Czytelników „Gazety Porannej“ dla pracy Towarzystwa. Mowca następnie wyraził zdanie, że instytucja taka, jak Pogotowie ratunkowe może się należycie rozwijać tylko dzięki poparciu i ofiarności społeczeństwa, które bez wątpienia zajęte się nadal tą instytucją. Nakoniec wiceprezydent wyraził podziękowanie i uznanie Wydziałowi i pracownikom Tow. ratunkowego, którzy w trudnych latach wojennych i powojennych swą pełną poświęcenia pracą nie dopuścili do upadku instytucji.

Na przemówieniu wicepr. dr. Schleichera zakończyła się ta piękna ceremonia, a wszyscy obecni opuszczali gmach Tow. w podniosłym nastroju i z przeświadczeniem, że zbożne dzieło, które zostało zapoczątkowane dzięki ofiarnemu wysiłkowi społeczeństwa, wspierane przez nie nadal, coraz bardziej rozwijać się będzie.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Wtorek, 14. bm. „Lizetta“.
Sroda, 15. bm. „Królówka Saby“.
Czwartek 16. bm. „Niziny“ (50 proc. zniżki).
Piątek, 17. bm. „Twórca“ (50 proc. zniżki).
Sobota, 18. bm. „Carmen“ (Pierwszy występ Beliny-Skupniewskiego).
Niedziela, 19. bm., o godz. 3 popoł. „Kiliński“ (z powodu 30-lecia istnienia Tow im. Kilińskiego).
Niedziela, 19. bm. o g. 7.30 „Królówka Saby“.

TEATR MAŁY:

Wtorek, 14. bm. „Wieśka księżna i chłopiec hotelowy“.
Sroda, 15. bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.
Czwartek, 16. bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.
Piątek, 17. bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.
Sobota, 18. bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.
Niedziela, 19. bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.

TEATR NOWOSCI:

Wtorek, 14. bm. „Clo-clo“.
Sroda 15. bm. „Clo-clo“.
Czwartek, 16. bm. „Clo-clo“
Piątek, 17. bm. „Clo-clo“.
Sobota 18. bm. „Hrabina Marica“ (z p. Wrońska, 50-proc. zniżki).
Niedziela, 19. bm. „Clo-clo“.

EKONOMISTA

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

17 kwietnia br. „Juta“ T. A. Poznań (11 ppół. Fredry 1).

20. kwietnia br. „Bazar Pol.“ S. A. w Warszawie (4 ppół.).

27. kwietnia br. „Bank Kwilecki, Potocki i Ska“ (Poznań Al. Marcinkowskie 4 ppół.).

30. kwietnia br. „Formarina“ S. A. w Warszawie (7 wiecz. Belwederska 2).

30. kwietnia br. „Włókno Pol.“ S. A. w Warszawie (7 wiecz. Szkolna 10).

1. maja br. „Białostockie Tow. Elektr. w Białymstoku“ (12 w ppół. Elektryczna 15).

Gieldy polzawskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 14. kwietnia.

Hand. 7:00, Zarob. 10:25, Nobel 2:36, Cegielski 0:58, Modrz. 4:65, Parowozy 0:67, Żyrar. 11:00, Żegluga 0 28. Tendencja słaba. Dolar 5:18³/₄, Tendencja utrzymana.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 14 kwietnia.

Dziś tendencja chwiejna. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18¹/₂ do 5:18³/₄, dol. kanadyjskie 5:15¹/₂ do 5:15³/₄, korony czeskie 0:15¹/₂ do 0:15³/₄, leje 0:02¹/₂ do 0:02³/₄, franki franc. 0:27¹/₂ do 0:27³/₄, frank szwajcarski 100 do 102, funty szterł. 24:60 do 24:70, Rubla a 500 i a 100 za 1 tys. 3:00 zł do 3:20 zł. drobne za 1 tys. 1:80 do 2:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony a. ist. za tys. 0:07¹/₄ do 0:07³/₈ gr.

Złoto: 20 kor. 21:80 do 21:90, 20 frank. 19 80 do 19 90, 20 marki 24 80 do 25 00, 10 rubli 27.00 do 27 20 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44¹/₂ do 0:44³/₄, 5-kor. austr. 2:30—2:33, floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:88.—1:90 kopejki za rubel 0:84—0:85.



A. Kursa efektów.

Table containing stock market data for 'A. Kursa efektów', including columns for category, nominal value, bid/ask prices, and transaction dates.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Table containing exchange rates for various currencies and banknotes, categorized by type (e.g., American, Canadian).

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Sekretariat Giełdy.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE

Na dzisiejszej przedgieldzie dość duze zainteresowanie d'a akcji ja-w...

OBROTOWY W AKCIACH NIEKOTOWANYCH

Lwów, 14 kwietnia. Hipoteczny 0.55, Z. B. K. 0.16...

Giełda zbożowa.

Lwów, 14 kwietnia. Ruch na Giełdzie słaby, większe obroty...

C. Kursa Zbożowe.

Table containing commodity prices for various types of grain, flour, and oil, including columns for category, price, and weight.

Kronika.

Wtorek 14 kwietnia. Rz. kat.: Tyburcjana — Gr. kat.: Cwiteń.

Na pogrzeb gen. broni Zielińskiej go wyjechała wczoraj wieczór do Krakowa delegacja DOK VI z wieńcem w składzie: gen. Linde, pułk. S. G. Malinowski, mjr. Plisowski, por. Dziński i 2 podoficerów. Ponadto wysłał Dow. O. U. gen. Majczewski pismo kondolencyjne na ręce p. gen. Zielińskiej. Pogrzeb odbędzie się dziś o godz. 10 rano.

Tegoroczne święta Wielkanocne obfitowały w niezwykłą ilość krwawych wypadków, w których Pogotowia ratunkowe musiało okazywać swoją pomoc. Personal Pogotowia naszego spędził święta w całym tego słowa znaczeniu pracowicie. Dość powiedzieć, że w pierwszym dniu świąt wzywano ratunku w 55 wypadkach. Nie o wiele mniej razy interweniowało Pogotowie i w drugim dniu świąt.

(t) Zamach samobójczy. 20-letni marynarz Józef Debicki, w zamiarze samobójczym przebił się bagnem w pierś przy ul. Kurkowej 9. Przyczyną targnięcia się na życie zawiedziona miłość. W ciężkim stanie odwiezła go Pogotowie do szpitala.

Kiedyś...

Może raz przyjdiesz do mnie, raz o zmierzchu białym Kiedy wytęsknię Ciebie przez wszystkie poranki, dotkniesz mi usta dłońmi i powiesz: mi: „mały“ i powiesz, że ze smutku blade jak firanki.

Obejmę Cię pragnieniem, tęsknotą upieszczę refreny pocałunków zadyszane zmiłką i powiesz to szalone, śłodkie słowo „jeszcze...“

A będzie to raz kiedyś — może we śnie tylko... (O u ta Twoje, jak rana palące!)

A potem: płacz — wiersz długi i drzwi nadstuchując
ROMAN MAKAREWICZ.

(—) Napad bandycki w parku Lyczakowskim. Adam Galusa zam. przy ul. Lyczakowskiej 89, bawiąc wczoraj w towarzystwie swej siostry w parku Lyczakowskim, został napadnięty przez takich opryszków, którzy go zranili nożem w czoło.

(—) Nagła śmierć. Wczoraj rano zmarł nagle Eugeniusz Kostecki, st. rewident kolejowy, zam. przy ul. Kopcowej 2. Przyczyną śmierci był najprawdopodobniej udar sercowy.

(—) Pożar. W rzeczywistości przy ul. Akademickiej 25, wybuchł ogień kominowy. Straż pożarna ogień ugasiła. Przyczyną było niewymyślanie sady przez dłuższy czas. W ogrodzie zakładu dla nieuleczalnych przy ul. Bilińskich 9, z niewyjaśnionej na razie przyczyny począł płonąć chrust od którego zajął się parkan. Sąsiedzi stłumili ogień. — W

realności przy ul. Golebia 7, wybuchł wczoraj ogień kominowy, z czego t. zw. mur ogniowy w kilku miejscach popekał. Straż pożarna ogień ugasiła.

(—) Złodzieje kwestarzami. Notoowani złodzieje Józef Widocki i Mikołaj Hawryszko zbierali bezprawnie składki na budowę kościoła w Bursztynie, za co powędrowali do aresztów.

(—) Zagadkowy zgon murarza. Wczoraj wieczorem znaleziono leżącego w stanie bezprzytomnym na ul. Arciszewskiego Józefa Lindera, murarza, zam. przy ul. Kleparowskiej 36. Linder po przywiezieniu go do domu zmarł, nie odzyskawszy przytomności. Na polecenie lekarza dzielnicowego zwłoki odstawiono do instytutu medycyny sądowej. Dochodzenia w kierunku ustalenia przyczyny śmierci w toku.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 20/25/2. Edykt. Stanisław Wodziecka, urodzony 4. lutego 1875 w Adamówce ad Żurawno, ostatnio przed wojną stale zamieszkały w Górnej wsi ad Myślenice, jako żołnierz 3 p. art. fortecznej w Przemyślu zaginał na wojnie od końca roku 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, abyawiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice dnia 9. marca 1925. 3151

T. IV. 34/25/3. Edykt. Marcin Macek syn Stanisława i Marianny urodzony 8. września 1874 w Korbielowie ad Zywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 32 p. posp. rusz. b. armii austr. zaginał na wojnie na froncie włoskim od jesieni 1917 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, abyawiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice dnia 8. marca 1925. 3125

T. 92/25/3. Wincenty Chawarski Tomasz, urodzony 1879 w Podlesiu żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Jana Kaczmareckiego w Podlesiu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 21. lutego 1925. 3055

T. 101/25. Semań Moroz syn Dmytra, urodzony 1877 w Chlebowce żołnierz, jako jeniec wojenny zmarł 1918 roku w Taszkencie. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Iwana Hawryluka w Chlebowce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 19. lutego 1925. 3054

T. 109/25. Hryć Sądowski, urodzony 1874 w Koropcu żołnierz, zaginał roku 1918. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Pleckiego w Koropcu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 4. marca 1925. 3051

T. 157/25. Julia Parfianuk, urodzona 1894 w Podmichalu, wyjechała roku

1915 wraz z cojącą się armią rosyjską do Rosji i nie daje znaku życia. Celem uznania ją zmarłą, wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Semana Parfianuka w Podmichalu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 2. marca 1925. 3050

T. 159/25. Jurko Kościuk, urodzony 1880 w Lanach żołnierz, zaginał roku 1917 na włoskim froncie. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Michała Durkacza w Lanach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 2. marca 1925. 3049

T. 158/25. Aftanazy Parfianuk syn Stefana, urodzony 1891 w Podmichalu żołnierz zmarł w niewoli rosyjskiej 1916 roku. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Semana Parfianuka w Podmichalu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 2. marca 1925. 3048

T. 174/25. Bazyli Parkulab syn Ignacego, urodzony 1875 w Hanusowcach, żołnierz, zmarł w Albanii. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Michała Parkulaba w Hanusowcach do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 25. lutego 1925. 3047

T. 654/24. Piotr Andrusiak syn Michała, urodzony 1863 z Baboza żołnierz zaginał roku 1916 pod Przemyślem. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Marią Andrusiak rozwiązane, wzywa sięawiadomić Sąd lub obrońcę wezła małżeńskiego Dra Czorneńke w Solotwinię do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 16. lutego 1925. 3039

T. 689/24. Jan Burak, urodzony 1876 z Leszczaniec, żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym, wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Andrzeja Buraka w Leszczanicach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów dnia 10 lutego 1925. 3038

T. 27/25. Mawrij Sapiływi, urodzony 1865 z Ciwtowej żołnierz, miał umrzeć w sierpniu 1914 roku. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Fedia Borysaw Ciwtowej do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 9. marca 1925. 3041

T. 371/23. Bazyli Macienka, urodzony 1887 z Petlikowiec żołnierz zaginał 1914 roku. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Antoniną Macienką rozwiązane, wzywa sięawiadomić Sąd lub

obrońcę wezła małżeńskiego Dra Partyckiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 2. grudnia 1923. 3040

T. 106/25. Dmytro Tkacz Jurka, urodzony 1878 z Wołosowa, zmarł jako jeniec 1917 w Dubrownie gubernii Tobolskiej. Celem udowodnienia śmierci zaginionego, wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Baguluka w Wołosowie do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 20. lutego 1925. 3043

T. 22/25. Łukasz Chowarski, urodzony 1881 z Podlesia, żołnierz, zaginał od roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Kazimierza Kędzierskiego do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 2. lutego 1925. 3042

T. 82/24/4. Wasyl Humeniuk Hrynia, urodzony 1882 w Rakowcu żołnierz w niewoli rosyjskiej w Kurhanie w roku 1920 zaginał. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Iwana Kniaziewiczza w Rakowcu do 1 roku.

Sąd okręgowy. Stanisławów 20. stycznia 1925. 3045

T. 82/25. Hnat Bojczenuk syn Iwana urodzony 1875 w Porohach żołnierz zaginał roku 1917. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Anną Bojczenuk za rozwiązane, wzywa sięawiadomić Sąd lub obrońcę wezła małżeńskiego Dra Kreisberga w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów 17. lutego 1925. 3046

T. 112/25. Zachary Tkaczuk, urodzony 1884, z Ostrynii, został zabity roku 1916 pod Kampina, Rumunja. Celem udowodnienia śmierci zaginionego wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Nykole Kostrybę w Ostrynii do 3 miesięcy 3037

Sąd okręgowy. Stanisławów. 16. lutego 1925.

T. 15/25. Iwan Kostecki, urodzony 1882, z Antoniwki, żołnierz, poległ w bitwie pod Przemyślem roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Danyła Kosteckiego w Antoniwce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 16. lutego 1925. 3036

T. 118/25. Maksym Rawczuk, urodzony 1880, z Ostrynii, żołnierz, miał umrzeć 1914 roku w Lublinie. Celem uznania go zmarłym, a małżeństwo z Anną Ramczuk rozwiązane, wzywa sięawiadomić Sąd lub obrońcę wezła małżeńskie-

Rozmaitości.

(a) Komunistyczne ojcostwo. Stary komunista rosyjski, Smidowicz, umieścił w „Prawdzie“ duży feleton o... miłości. W feletonie Smidowicz poucza młodzież komunistyczną, że miłość nie jest przesądem burżuazyjnym, jak ona klasowa est sądz. Autor przytacza różne fakty, świadczące o zżyczeniu pod tym względem młodzieży komunistycznej. Zabawna jest następująca opowieść: Niedawno w jednym z centralnych miast Rosji sowieckiej do zakładu ochrony macierzyństwa wpało dwóch zuchów „robakowców“ (studentów łakultetu robotniczego). Zażądał oni kategorycznie przyjęcia do zakładu ich... zborowego dziecka. „Jakże to? — zdziwiła się zarzązająca-lekarka, która nie zapomniała jeszcze elementarnych wiadomości z fizjologii. „A no tak— oświadczyli owi młodzieńcy — my obaj jesteśmy ojcami dziecka, ponieważ jednocześnie utrzymywaliśmy stunki płciowe z jego matką...“ „Zborowe“ dziecko, stworzone — wbrew wszelkim prawom natury — nie przez jednego, ale przez dwóch ojców — brzmiało to tak.. komonistycznie, że trzeba było przyjąć dziecko do zakładu. Na dwóch ojców nie było rady.“

go dra Rydeta w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3035

Sąd okręgowy. Stanisławów, 16. lutego 1925.

T. 116/25. Hrehor Danyluk, urodzony 1886, z Ostrynii, żołnierz, zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Anną Danyluk rozwiązane wzywa sięawiadomić Sąd lub obrońcę wezła małżeńskiego dra Krzyżanowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 16. lutego 1925.

T. 132/25. Bazyli Pajuk, urodzony 1895 z Bohorodczan, żołnierz, poległ roku 1915 pod Podhajcami. Celem udowodnienia śmierci zaginionego wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Teodora Pronia w Bohorodczanach do 3 miesięcy. 3033

Sąd okręgowy. Stanisławów, 26. lutego 1925.

T. 73/25. Michał Kostyszyn, syn Iwana, urodzony 1891, z Starych Bohorodczan, żołnierz, zaginał roku 1916. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Michała Dydycza w Starych Bohorodczanach do 6 miesięcy. 3032

Sąd okręgowy. Stanisławów, 11. lutego 1925.

T. 93/25. Leib Kera, false Patzes, urodzony 1889, z Buczacza, żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Leona Kenera w Buczaczu do 6 miesięcy. 3031

Sąd okręgowy. Stanisławów, 21. lutego 1925.

T. 691/24. Jakób Chamulak, urodzony 1868, z Cwiłowej, jako podweda austriacki zmarł 1914 roku w Wysochej koło Boryni. Celem udowodnienia mierci zaginionego wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Michała Dowhanenka do 6 miesięcy. 3019

Sąd okręgowy. Stanisławów, 14. lutego 1925.

T. 86/25. Edykt. Jakób Zaverucha ur. 1885, z Pilawy, żołnierz, zaginał roku 1915. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Antoniego Żitkowskiego w Pilawie do 6 miesięcy. 3021

Sąd okręgowy. Stanisławów, 23. stycznia 1925.

T. 23/25. Fed Prokopyszyn, urodzony 1866, z Rzepiniec, żołnierz, miał umrzeć roku 1915 w szpitalu na Węgrzech. Celem uznania go zmarłym wzywa sięawiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Iwakowa w Rzepinicach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 13. lutego 1925. 3020

T. 627/24 Semań Humeńczuk, syn Jankóla, urodzony 1885 w Przedmieściu Jazłowieckiem, wyemigrowawszy w roku 1912 za zarobkiem do Ameryki, nie mając znaku życia. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Pastuszaka w Przedmieściu Jazłowieckiem do 1 roku. 3028
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 31 stycznia 1925.

T. 154/25. Emilia Buczacki, urodzony 1874 w Otyñju, żołnierz roku 1917 zginął na włoskim froncie. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Ludmiłą Buczacką rozwiązane wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego dra Blumenblatta w Otyñju do 6 miesięcy. 3029
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 26 lutego 1925.

T. 20/25. Maksym Sapływy, urodzony 1879, z Cwitojewej, żołnierz zginął roku 1917. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Dowhanliuka w Cwitojewej do 6 miesięcy. 3026
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 2. lutego 1925.

T. 152/25. Dmytro Leszczyński, Andrzej, urodzony 1887, z Bednarowa, żołnierz, zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Nykołę Luckiego w Bednarowie do 6 miesięcy. 3025
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 18. lutego 1925.

T. 78/25. Nykołaj Lapko, syn Wasyla, urodz. 1891 w Starych Bohorodczanach, żołnierz, zabity został 1914 roku. Celem udowodnienia śmierci zaginionego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Lapko do 3 miesięcy. 3024
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 14. lutego 1925.

T. 99/25. Ilko Boryszczak, urodzony 1. sierpnia 1875, z Hanochliny, żołnierz zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Anna Boryszczak za rozwiązane wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3023
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 19. lutego 1925.

T. 209/25. Józef Kopanicki, urodzony 1886, z Stanisławówka, żołnierz, zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Franciszką Kopanicką za rozwiązane, wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego dra Hermana Jalka w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3022
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 21. lutego 1925.

T. 62/25. Stefan Jabłoń, syn Józefa urodzony 1889, z Jarhorowa, żołnierz austriackiej armii, odeszedłszy w roku 1914, przepadł. Celem uznania ich za zmarłych wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Fedja Chuda w Jarhorowie do 6 miesięcy. 3030
Sąd okręgowy.
Stanisławów 7. lutego 1925.

T. 80/25. Michał Kulczycki, urodzony 1895, z Kończak, żołnierz ukraiński, zginął roku 1919 w walkach polsko-ukraińskich. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Jaska Chlebusia w Kończakach Nowych do 1 roku. 3018
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13. lutego 1925.

T. 115/25. Nykołaj Gach, urodzony 1882 z Ostryni, żołnierz, zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Teklą Gach rozwiązane, wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego dra Baczyńskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3017
Sąd okręgowy.
Stanisławów, 16. lutego 1925.

T. 268/24/4. Oleksa Sało, urodzony w Winnikach 1882, jako żołnierz 24 pp. na froncie włoskim w r. 1915 zginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi dr. Janowi Kuczkiewiczowi adwokatowi we Lwowie. 2889
Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.
Lwów, 20. października 1924.

T. 702/24 Ivan Kotyk syn Wasyla urodzony 1885 w Hwryłówce żołnierz zginął roku 1915. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Fedora Kotyka do 6 miesięcy. 3069
Sąd okręgowy
Stanisławów, 10 lutego 1925.

T. 134/25/3. Prokop Senycz Maksym urodzony 1885 w Bohorodczanach starych żołnierz zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Katarzyną Senycz rozwiązane wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego Dra Baczyńskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3068
Sąd okręgowy
Stanisławów, 26 lutego 1925.

T. 130/25. Joel Brauner false Josef Nauhauser urodzony 1884 z Mykietyniec żołnierz zginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Mozesa Manheima w Mykietyńcach do 6 miesięcy. 3071
Sąd okręgowy
Stanisław, 18 marca 1925.

T. 249/25. Edward Reiskittel urodzony 1876 w Stanisławowie żołnierz przez kolej przejechany i odesłany do szpitala do Wiednia od roku 1918 zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Izidora Kostkę w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3070
Sąd okręgowy
Stanisławów, 27 marca 1925.

L. cz. T. V. 76/25/3. Jan Pokrzywa urodzony 1868 w Jasonce, powiat Rzeszów, w sierpniu 1914 przydzielony do trenów węg. dywizji na froncie rosyjskim 1915 na Węgrzech zachorował i zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3115
Sąd okręgowy
Rzeszów, 8. marca 1925.

L. cz. T. V. 110/25/3. Antoni Zieliński, urodzony 1880 w Gawrzytowej powiat Ropczyce, w sierpniu 1914 przydzielony do 40 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim, dostał się do niewoli rosyjskiej, 1916 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawadzono Sąd o zaginionym. 3116
Sąd okręgowy
Rzeszów, 27. lutego 1925.

L. cz. T. V. 80/25/3. Kazimierz Myrda, urodzony 1898 w Lubeni powiat Rzeszów, w grudniu 1918 wstąpił do armii polskiej, pełnił służbę na wiosnę 1920 w Baonie sanitarny Nr. IV. w Łodzi, w lipcu 1920 odkomenderowany do 10 dywizji piechoty, zginął na froncie bolszewickim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3113
Sąd okręgowy
Rzeszów, 28. lutego 1925.

L. cz. T. V. 100/25/3. Jan Kucharski, urodzony 1889. w Zarebkach powiat Kolbuszowa, przydzielony do 40 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim, miał ponieść śmierć pod Kraśnikiem 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3114
Sąd okręgowy
Rzeszów, 12. marca 1925.

T. 248/25. Józef Hijacenty Pawełek urodzony 1876 z Stanisławowa miał zostać zabity pod Leżajskiem. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Mieczysława Gretczyńskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3072
Sąd okręgowy
Stanisławów, dnia 10 lutego 1925.

L. cz. T. V. 112/25/4. Szymon Kocur, urodzony 1900 w Nozówce, powiat Rzeszów, przydzielony do 40 pułku piechoty od lipca 1918 walczył na froncie włoskim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3203
Sąd okręgowy
Rzeszów, 5. marca 1925.

T. 496/24/2. Oleksa Martynów Józefa urodzony 1882 w Niewoczinie żołnierz zginął 1914 roku. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Nastunią Martynów rozwiązane wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 3073
Sąd okręgowy
Stanisławów, 13 listopada 1924.

T. IV. 26/24/4. Edykt. Łukasz Wilczkiewicz syn Urbana i Agaty urodzony w Zagorzanach 14 października 1885 uczestnik wojny światowej zginął od czerwca 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania Łukasza Wilczkiewicza za zmarłego, wzywa się by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie. 3171
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasio, 29 stycznia 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA
Cg. IX. 159/25/1. Edykt. Strona powodowa Maksymilian Burker wniosła skargę przeciw stronie pozwanej dr. Maksymilianowi Kreps o 7.453 zł. 72 gr. do L. cz. Cg. IX. 159/25/1. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 7. maja 1925. o godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 31. II pi., ul. Rutowskiego 13. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Ludwika Enisa kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawij i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd okręgowy cywilny, Oddział IX. Lwów. 28. lutego 1925. 2977

LICYTACJE
E. 1754/24/9. Edykt. Dnia 19. maja 1925 godzina 10 rano odbędzie się w podpisanym sądzie biuro 57 licytacja połowy realności whl. 638 gminy Białobuznica, składającej się z parcel gruntowych 407/1 i 407/2 obszaru 38 a 56 m². Wartość szacunkowa 375 zł. Najniższa oferta 250 zł. Prawa wobec których licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić najpóźniej przy licytacji. naczej pretensje takie na szkodę w dobrej wierze działającego nabywcy co do samej nieruchomości nie miałaby już znaczenia. Bliższe warunki w edyкте na tablicy sądowej. Sąd powiatowy, Oddział V. Czortków dnia 28 marca 1925. 3178-3

AWIZO.
6 Okr. Szef Intendentury we Lwowie zwraca uwagę na wezwanie do składania ofert na dostawę arendacyjną ziemiaków, cebuli świeżej, kapusty kiszonej, owsa, siana, słomy okłowej i mierzwiastej dla garnizonu Rawa Ruska oraz słomy okłowej i mierzwiastej dla garnizonu B zeżany, ogłoszone w „Monitorze Polskim“ Nr. 74 z 30 marca 1925 i „Polski Zbrojnej“ Nr. 90 z 31 marca 1925. Szef Intendentury: HUBERT płk. int.

IV. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Spółki Akcyjnej »POLSKA FORESTA« odbędzie się dnia 30 kwietnia 1925, o godz. 5 popołudniu w biurze Spółki przy ul. Kopernika 21 we Lwowie z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Rady Zawiadawczej z działalności za rok administracyjny 1923-1924.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok administracyjny 1923/24 i udzielenie absolutorium Radzie zawiadawczej.
5. Powzięcie uchwały co do rozdziału zysu.
6. Zatwierdzenie kooptacji i wybór członków Rady zawiadawczej.
7. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców.
8. Zatwierdzenie bilansu otwarcia w złotych na dzień 1 stycznia 1925, określenie wysokości kapitału zakładowego, ilości i nominalnej wartości akcji w zł tych i uchwycenie związanych z tem zmian statutu.
9. Zmiana statutu (§ 1, 29 i 30).
10. Wnioski akcjonariuszy.

Prowadzenie 5 akcji nadaje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu.

Celem wykonania prawa głosowania należy akcje uzasadniające prawo głosowania, do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe, przysłać najpóźniej na 6 dni przed Walnym Zgromadzeniem w kasie Spółki (§ 15 statutu).

DRUKARNIA
SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ
L W Ó W
UL. CHORAŻCZYŃNY 31
TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko
punktualnie
tanie

Przyjmuje wszelkie roboty wzbogadzające w zakres drukarstwa

Posiada wielki wybór pism Maszynowy ilustracyjny najnowszego typu

INTROLIGATORNIA

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1-4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem, Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Ptockiego.